2021/10829/0010201

EDITAL Nº 05/2021/GABPRES/ADETUC, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

Lista definitiva da avaliação dos artesãos individuais e
entidades representativas, candidatos ao processo de
seleção do edital de Chamamento Público N° 02/2021,
14º Salão do Artesanato – Raízes Brasileiras –
BRASÍLIA/DF

O PRESIDENTE da Agência do Desenvolvimento do Turismo, Cultura e
Economia Criativa, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Constituição do
Estado, art. 42, §1º, incisos I e IV, e o ATO nº 153 – NM, de 02 de fevereiro de 2021,
publicado no DOE nº5.779, de 02 de fevereiro de 2021;

RESOLVE:

Art 1º A Agência do Desenvolvimento do Turismo, Cultura e Economia
Criativa, torna pública a lista definitiva dos Artesãos Individuais e das Entidades
Representativas, classificados para participarem do 14º Salão do Artesanato –
Raízes Brasileiras – Brasília/DF, conforme Anexo Único a esse Edital.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinatura eletrônica

Jairo Soares Mariano
Presidente

Documento foi assinado digitalmente por JAIRO SOARES MARIANO em 28/09/2021 16:31:51.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6AFD177F00DD9EA0

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 05/2021/ADETUC/GABPRES

I – Artesão Individual:

Nº Artesão Individual CPF Local Tipologia Class. Nota

1. Edina Martins Borges 372.011.402-30 Xambioá  Madeira, semente,
fibra e resina,

1º 36.3

2 José Uriawa Karajá  615.456.351-53   Lagoa da Confusão
Madeira, fibra,

cabaça,
2º 34,6

3. Marcio Bello dos Santos 321.798.981-34   Porto Nacional
Madeira, pele animal,

casca de árvore e
cerâmica

3º 34,6

4.

Josias de Souza

Menezes

397.718.061-49   Gurupi Madeira

4º 24,3

II - Entidade Representativa (associação, cooperativa e etc):

Nº Associação CNPJ Representante CPF Local Tipologia Class. Nota

1.
Centro Cultural

Kájre
07.724.900/0001-20

Miguelito de Souza
Krahô

001.295.381-40 Goiatins

Semente, fibra,
cabaça, casca
vegetal, fruto e
madeira

1º 37

2.
Associação

Dourada
08.000.433/0001-59

Luzilene Marques de
Carvalho

885.182.211-53 Novo Jardim Capim e fibra 2º 33,3

3.

Associação das
Mulheres Artesãs
e
Empreendedoras
do Lajeado/TO

20.278.860/0001-07 Maria Elza de Oliveira 142.784.438-03 Lajeado  Cerâmica e talo de buriti 3º 32,6

4.
Associação

Dianopolina de
Artesãos

04.498.936/0001-45

Eliene Bispo
Cantuário

019.974.811-03

Dianópolis

Semente, capim
e fibra.

4º 29,6

Documento foi assinado digitalmente por JAIRO SOARES MARIANO em 28/09/2021 16:31:51.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6AFD177F00DD9EA0